РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОЛЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.06.2005                                                                                                          №4

                                                  пос.Королёвский

О реализации на территории Королёвского

сельсовета Федерального закона от 07.03.2005 г.

№11-ФЗ «Об ограничении розничной продажи

и потребления (распития) пива и напитков

изготовляемых на его основе».

       В целях формирования культуры потребления пива и пропаганды здорового образа жизни, прежде всего среди несовершеннолетних, во исполнение Федерального закона от 07.03.2005 г. №11-ФЗ «Об ограничении розничной продажи  и потребления (распития) пива и напитков изготовляемых на его основе» и постановления главы Тюменцевского района Алтайского края №91 от 30.05.2005 года « О реализации на территории  Тюменцевского района Федерального закона от 07.03.2005 г. №11-AP.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить розничную продажу, в том числе в розлив, и потребление (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе в детских, образовательных и медицинских учреждениях, в учреждениях культуры, физкультурно-оздоровительных сооружениях.

2. Установить запрет на продажу несовершеннолетним, а также потребление (распитие) ими в любых общественных местах пива и напитков, изготовленных на его основе.

3. Данное постановление обнародовать на доске объявлений и в местах реализации пива и напитков, изготовленных на его основе, изложенной в наглядной и  доступной форме, для всеобщего ознакомления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Королёвского сельсовета и административную комиссии администрации сельсовета.

Глава Королёвского сельсовета                                          С.Н.Чернышов